



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O POSTO DO KM 135 – COMUNIDADE DE CORPUS CRISTI

Tendo por base o resultado, os lances ofertados do presente processo licitatórios, e ainda tendo os preços ofertados estarem de acordo com aqueles praticados no mercado, ADJUDICO, o objeto do certame para a empresa:

L.M.P. CORRÊA – EPP - CNPJ N. 04.204.957/0001-00.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Seladora, grau cirúrgico , manual, pedal	1	UND	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
10	Microscópio multifaceral básico, binocular, 10x e 16x, objetivas 05, com condensador Koehler, com iluminação LED.	1	UND	R\$ 3.495,00	R\$ 3.495,00
11	Câmara para conservação de imunobiológicos, com sistema de emergência (bateria no break) de mínimo 24 horas, de material de confecção (gabinete externo) em aço/ferro pintado, material de confecção(gabinete interno) polipropileno, temperatura entre +2 graus Celsius e + 8 graus, com porta de vidro dupla, com capacidade de no mínimo de 120 litros(vertical) com circulação de ar forçado, com contra porta.	1	UND	R\$ 10.745,00	R\$ 10.745,00
12	Centrífuga laboratorial, para tubos de no mínimo 04 amostras, com tecnologia digital	1	UND	R\$ 2.998,00	R\$ 2.998,00
32	Carro para transporte de materiais diversos, tipo Cuba, mínimo 200 L de polipropileno.	1	UND	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
33	Oxímetro de pulso, tipo portátil(de mão), sensor de Spo2	1	UND	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
VALOR TOTAL					R\$ 21.598,00

EDINHO SILVA DE AGUIAR – ME - CNPJ N. 21.361181/0001-51.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
16	Longarina, assento/encosto de polipropileno, com 03 lugares.	18	UND	R\$ 379,00	R\$ 6.822,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

18	Computador portátil(notebook), processador no mínimo intel core I3 ou AMD A10 memória RAM: 4GB, DDR3, 1600MHZ dosco rígido: no mínimo 500 GB unidade de disco ótico: CD/DVD ROM tela: LCD de 14 ou 15 polegadas, teclado: ABNT2, mouse Touchpad, interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI interface; USB, HDMI, display port ou VGA e leitor de cartão, bateria de 6 células, com webcam, com sistema operacional Windows 8 PRO(64 Bits), com garantia de 12 meses.	1	UND	R\$ 2.440,00	R\$ 2.440,00
19	Tela de projeção, área visual mínima de 1,80x1,80m, tecido Matte White(branco opaco), com garantia mínima de 12 meses	1	UND	R\$ 685,00	R\$ 685,00
25	Armário dimensões min. De 1,80 x 0,70m até 2,10 x 1,10m(AXL), em aço.	2	UND	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
28	Telefone celular rural de mesa, com 2 chip, antena externa 12-18 dBi, frequência da antena externa 850-1990 Mhz, cabo coaxial 12-30 metros, viva voz, agenda telefônica, registro de chamada e bateria.	1	UND	R\$ 615,00	R\$ 615,00
					R\$ 11.842,00

PORTELA & LIMA LTDA-EPP - CNPJ N. 07.506.786/0001-63.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Destilador de água, até 5 litros/hora	1	UND	R\$ 1.585,00	R\$ 1.585,00
3	Ultrassom odontológico, com jato de bicabornato integrado, com mode de operação digital, com caneta/transdutor de ultra som autoclavável	1	UND	R\$ 2.898,00	R\$ 2.898,00
5	Fotopolimerizador de resinas, de LED com fio	1	UND	R\$ 695,00	R\$ 695,00
6	Suporte de soro, com pedestal altura regulável de aço inox.	2	UND	R\$ 295,00	R\$ 590,00
8	Biombo, de aço/ferro pintado, com rodízios de tamanho triplo.	1	UND	R\$ 447,00	R\$ 447,00
9	Braçadeira para injeção, de aço inoxidável, com apoio de braço inoxidável, com pedestal altura regulável.	2	UND	R\$ 188,00	R\$ 376,00
15	Poltrona hospitalar, material de confecção armação baixa de aço/ferro pintado, com assento/encosto estofado Courvin, descanso para os pés integrado, capacidade de até 120 KG, reclinção acionamento manual.	1	UND	R\$ 997,00	R\$ 997,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.588,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

L.C.SA. COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ N. 16.490.371/0001-39.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Equipo cart odontológico, com no mínimo 4 terminais, com tríplex seringa,	1	UND	R\$ 1.895,00	R\$ 1.895,00
7	Estante, com capacidade min 100kg, com 06 prateleiras, com reforço.	4	UND	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00
23	Cadeira, aço inox/ferro pintado, com assento/encosto polopropileno	6	UND	R\$ 89,99	R\$ 539,94
26	Estante, com capacidade mín, 100 KG, com 06 prateleiras, com reforço	5	UND	R\$ 359,00	R\$ 1.795,00
30	Cadeira, material aço /ferro pintado, assento polipropileno	2	UND	R\$ 89,99	R\$ 179,98
31	Arquivo, deslizamento da gaveta, trilho telescópico, material de confecção /gaveta aço de 3 a 4 gavetas.	3	UND	R\$ 538,00	R\$ 1.614,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.459,92

DACILENE LIMA AGUIAR –EPP - CNPJ N. 05.005.033/0001-48.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
13	Balde e pedal,deprolipropileno, com capacidade de 30 até 49 l.	2	UND	R\$ 99,00	R\$ 198,00
14	Computador(desktop-básico), com mouse USB, 800 DPI, 2 botões, Scrool(com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Winsows 7 PRO(64 bits), garantia mínima de 12 meses, teclado USB, ABNT2, 107 teclas(com fio), interfaces de vídeo integrada, processador no mínimo intel Core 13 ou AMD A10, memória RAM, 4GB, DDR3, 1600 MHz, com disco rígido de no mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5”(1366 x768), unidade de disco ótico CD/DVD ROM-	1	UND	R\$ 2.770,00	R\$ 2.770,00
17	Armário, com dimensões min. /mat, confecção de 1,80x0,70m até 2,10x1,10m (axl)/aço.	1	UND	R\$ 620,00	R\$ 620,00
35	Mesa par computador/ base madeira/mdp/mdf/similar material de confecção, divisões de 3 ou 4 gavetas, com suporte para CPU, TECLADO e IMPRESSORA	1	UND	R\$ 472,00	R\$ 472,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

20	Projeto multimídia (Datashow), tecnologia LCD, resolução mínima nativa de 1024x768, entrega VGA a Full HD- luminosidade mínimo de 1500 lumens- convetividade com entrada saída RGB 15 pinos e HDMI , garantia de 12 meses.	1	UND	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
21	Mesa de reunião, material confecção madeira/MDP/MDF/similar, tipo redonda de 1,20 m x 1,20m.	1	UND	R\$ 480,00	R\$ 480,00
22	Aparelho de DVD, reprodução automática de CD, CD-R/RW, VCD, DVD, DVD+R/RW também reproduz os formatos MP#, WMA e JPE, com entrada USB para conexão de PC's, periféricos e outros tipos de equipamentos, controle remoto e sistema de áudio Dolby Digital, Sistema de cores NTSC, PAL e Auto. Conversor D/A de áudio 24 bits e 192 kHz, com conversor D/A de vídeo 12 bits e 108 Mhz, tensão do equipamento bivolt automático.	1	UND	R\$ 150,00	R\$ 150,00
24	Ar condicionado, capacidade 9000 a 12000 BTUs, tipo SPLIT, função quente e frio.	1	UND	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00
27	Ventilador de teto, composição 03 pás	5	UND	R\$ 145,00	R\$ 725,00
29	Mesa de escritório, com base de aço /ferro pintado, composição simples, material de confecção madeira/MDP/SIMILAR, com divisões de 01 a 02 gavetas.	1	UND	R\$ 295,00	R\$ 295,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.430,00

Belterra, 30 de Outubro de 2017.

ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO
Secretária Municipal de Saúde